CTG “OS CARRETEIROS” da UFPel

“Carreteando o passado para o presente”

Fundado em 11 de setembro de 1964

ATA 04/2018

Ao décimo nono dia do mês de junho de 2018, ás 12h´ realizou-se a reunião da

patronagem, na sede do CTG “Os Carreteiros”, com a presença dos seguintes

membros: Eu, Mariane D´Avila Rosenthal, Dirceu Agostinetto, Marcelo Barbosa

Malgarim, Pablo Miguel, Rafael Silva da Silva, Daniele Morales Mallue, Jonatã

Silveira Maciel e Cauê Escouto. Presidindo a assembleia o patrão Marcelo

Malgarim agradeceu inicialmente a presença de todos e fez a solicitação da

leitura das ATAS 02 e 03/2018 colocando em seguida ambas a aprovação pelos

presentes. Desta forma após a leitura, as atas foram devidamente aprovadas por

unanimidade. Marcelo Malgarim dando continuidade à assembléia fez um relato

sobre o evento que aconteceu no dia 16/06/2018 denominado “Primeira

Cavalgada do CTG “Os Carreteiros” que iniciou com o deslocamento de 30

cavalarianos totalizando um grupo aproximado de 100 participantes no encontro

na sede deste CTG, onde o grupo pernoitou e teve encerramento de atividades

no dia 17/06/2018. Destacou também que o evento foi bastante proveitoso,

mencionou também a necessidade de realizar algumas melhorias na estrutura

do espaço físico garantido uma qualificação do espaço para realização dos mais

diferentes eventos já que corresponde a um espaço de convivência para a FAEM

de natureza artística e cultural. Marcelo colocou a palavra a disposição dos

presentes sobre possíveis deliberações referentes a ajustes legais. Encerrada a

sessão, sem mais para o momento, finalizo esta ata as 13h e 50´e assino.

           Mariane D´Avila Rosenthal

__________________________________

           Marcelo Barbosa Malgarim